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Dolzarblik: Qadimgi Yunonning buyuk tabibi Gippokrat (b.z. avv. 460–370-

y.) jahon tibbiyoti tarixida alohida o‘rin tutadi. U o‘z davridagi turli diniy va 

mifologik tushunchalarga asoslangan davolash usullarini yo‘qqa chiqarib, 

tibbiyotni mustaqil, ilmiy asosga ega fan sifatida shakllantirdi. Gippokratning 

asarlari, klinik kuzatishlari va axloqiy qoidalari zamonaviy tibbiyot falsafasining 

boshlang‘ich nuqtasi hisoblanadi. 

Materiallar va usullar: Gippokratning tibbiyotga qo‘shgan asosiy 

hissalari. Gippokratga qadar kasalliklar odatda xudolarning jazosi yoki sehr-

joduning natijasi sifatida talqin qilingan. Gippokrat esa birinchi bo‘lib 

kasalliklarning tabiiy sabablari borligini ilgari surdi. U inson organizmini atrof-

muhit, hayotiy tarz va irsiy omillar bilan bog‘lab tushuntirdi. Bu yondashuv 

tibbiyotni mustaqil ilmiy fan sifatida shakllantirishning asosiy qadami bo‘ldi. 

Gippokrat tibbiyotning eng muhim usullaridan biri — klinik kuzatish metodini 

ishlab chiqqan. U bemorning holatini uzoq vaqt davomida kuzatish, harorat, nafas, 

qon aylanish, teri holati, og‘riqlar va boshqa belgilarni doimiy qayd etishni talab 

qilgan. Shu tarzda u zamonaviy klinik diagnostika asoslarini yaratdi.                                                             

Natijalar: Gippokrat tibbiyotida inson organizmidagi muvozanat muhim 

o‘rin tutadi. Uning fikricha, salomatlik quyidagi to‘rt xiltning mutanosibligiga 

bog‘liq:  qon (sanguis), sariq o‘t (cholera), qora o‘t (melancholia), balg‘am 

(phlegma).                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Ulardan biri ortiqcha yoki kamayib ketsa, kasalliklar yuzaga keladi, deb 
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hisoblangan. Garchi bu nazariya hozirgi tibbiyotda qo‘llanilmasa-da, o‘sha davr 

uchun ilmiy fikrlashning katta yutug‘i bo‘lgan. Gippokrat tabiiy davolash usullariga 

alohida e'tibor bergan. Uningcha, tabiatning o‘zi — asosiy shifobaxsh kuch (“vis 

medicatrix naturae”). Davolashda quyidagi usullar keng qo‘llanilgan: parhez va 

to’g’ri ovqatlanish, dam olish va toza havo, jismoniy mashqlar, massaj va 

yordamchi muolajalar, psixologik tinchlik va muhit gigiyenasi. Bu usullar bugungi 

kun uchun ham ahamiyatini yo‘qotmagan.                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Gippokrat va uning shogirdlariga tegishli 60 dan ortiq asarlar “Gippokrat to‘plami” 

nomini olgan. Bu majmuada anatomiya, fiziologiya, etiologiya, diagnostika, 

epidemiologiya, jarrohlik va axloq hamda tibbiy amaliy falsafa masalalari qamrab 

olingan.   Bu asarlar orqali ulamolar ilk bor kasalliklarni klinik belgilar, tashqi 

ta'sirlar va davolash jarayoni bilan bog‘lab o‘rganish imkoniga ega bo‘ldi. 

Gippokrat tibbiyotda axloqiy me'yorlarga katta e'tibor qaratgan. Uning mashhur 

Gippokrat qasamyodi shifokorlarning faoliyatida insoniyatparvarlik, vifoq, sir 

saqlash, bemor manfaatini birinchi o‘ringa qo‘yish kabi tamoyillarni belgilaydi va 

unda quyidagilar bayon etilgan.      “Apollon Tabib, Asklepiy, Gigiyei va Panakeya 

hamda barcha xudolar va xudoylarning nomi bilan qasam ichaman: O‘qituvchimni 

ota-dek hurmat qilaman, u menga ilm o‘rgatgani uchun haqini to‘layman; uning 

farzandlarini o‘zimniki kabi qadrlayman; agar xohlasalar, tibbiyot san'atini hech 

qanday haq talab qilmasdan ularga ham o‘rgataman.                                                                                   

Men o‘z bilimlarimni shogirdlarimga, ustozimning bolalariga va tibbiyotni qasam 

bilan qabul qilganlarga bo‘lishaman.  Bemor uchun foyda keltiradigan tarzda 

davolayman, hech qachon zarar yetkazmayman. Hech kimning iltimosiga binoan 

ham, zarar keltiruvchi vositani bermayman va bunday ishlarga yo’l ko’rsatmayman. 

Men o‘tkir va zaxarli asboblardan foydalanishni o‘z manfaatim uchun 

qo‘llamayman. Qaysi uyga kirmay, bemorning foydasi uchun kirib, har qanday 

yovuz niyatdan, sharifsiz rag‘batdan va ayniqsa, ayollar hamda erkaklar bilan 

axloqsiz munosabatdan saqlanaman.  Shifokor sifatidagi mehnatim vaqtida yoki 

undan tashqarida menga ma'lum bo‘lgan sirlarni hech kimga aytmayman va ularni 

sir saqlayman.  Agar men qasamga va'da qilganimga sodiq qolsam, hayotim va 
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kasbim sharafli bo‘lsin, odamlar orasida hurmatga sazovor bo‘layin; agar bu 

qasamni buzsam, aksincha, menga botil va sharmandalik bo‘lsin.” Izoh beradigan 

bo’lsak: Qadimgi yunonlarda tibbiyot diniy e'tiqod bilan bog‘liq edi.   Apollon — 

shifolash xudosi, Asklepiy — tibbiyot va shifo xudosi, Gigiyei — gigiyena va 

poklik mabudasi, Panakeya — barcha dardlarga davo xudosi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Xulosa: Gippokrat tibbiyoti jahon tibbiyoti ilm-fani rivojida ulkan burilish yaratdi. 

U tibbiyotni miflardan ajratib, klinik kuzatish, tabiiy davolash usullari va tibbiy 

etikaning mukammal asoslarini ishlab chiqdi. Bugungi kunda ham Gippokrat 

merosi tibbiy ta'limda, amaliyotda va shifokorlar axloqida o‘z ahamiyatini saqlab 

qolgan. Gippokratning ilmiy sabr-toqatga, tabiatga asoslangan yondashuvi va 

insonparvar falsafasi uni insoniyat tarixidagi eng buyuk tabiblardan biri sifatida 

abadiy mashhur qildi. 
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